Протокол № 1
заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования муниципального имущества Копейского городского округа Челябинской области (кроме земельных участков)
г. Копейск                                                                                                                             14.09.2022
Дата рассмотрения заявок – 14.09.2022, 8-00 часов по московскому времени (каб. 203)

Организатор аукциона - управление по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области.

Основание проведения аукциона – распоряжение управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области от 15.08.2022 № 338-р «О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества».

Состав комиссии определен распоряжением управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области от 09.09.2021 № 345-р «Об утверждении состава комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества, на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования муниципального имущества Копейского городского округа Челябинской области (кроме земельных участков)».
В состав комиссии входит 6 членов. На заседании комиссии присутствовали 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

На заседании комиссии присутствовали:

Председатель комиссии:
Буркова Ж.А. - начальник управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области

Члены комиссии:
1. Клетченкова Е.А. – начальник отдела по управлению имуществом управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области;

2. Хусаинов Р.Н. – заместитель начальника управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области;
3. Алатова Е.С. – начальник отдела учета и отчетности управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области;

4. Казанцева Д.Е. – начальник отдела по работе с задолженностью управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области;

5. Павлов А.Г. – депутат Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от избирательного округа № 18.
Повестка дня
Рассмотрение заявок, документов заявителей и определение участников аукциона, назначенного на 15.09.2022, на право заключения договора аренды муниципального имущества:
	№ лота
	Наименование муниципального имущества

(технические характеристики, состояние)
	Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы без учета НДС, коммунальных и иных платежей  (руб.в год)

(на основании отчета об оценке)
	Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) - 5 %  (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Срок действия договора аренды
	Назначение, целевое использование муниципального имущества

	1
	нежилое помещение

№ 12,

площадью 7,4 кв. метров, кадастровый номер 74:30:0601005:1385,

расположенное по адресу:

Россия, Челябинская обл.,

г. Копейск,

ул. Урицкого, д. 121
	19 200,00
	960,00
	9 600,00
	5 (пять) лет

с момента

заключения договора аренды

	Назначение – нежилое, целевое использование –

административное

	2
	нежилое помещение № 14,

площадью 12,6 кв. метров, кадастровый номер 74:30:0601005:1389,

расположенное по адресу:

Россия, Челябинская обл.,

г. Копейск,

ул. Урицкого, д. 121
	31 200,00
	1 560,00
	15 600,00
	5 (пять) лет

с момента

заключения договора аренды

	Назначение – нежилое, целевое использование –

административное

В ходе заседания комиссии установлено:

На момент окончания приема заявок – 13.09.2022 на 8-00 часов по московскому времени  согласно протоколу открытия доступа к поданным заявкам на участие в аукционе в электронной форме поданы следующие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества:
По лоту № 1 – не поступило ни одной заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, назначенном на 15.09.2022

По лоту № 2 – поступила одна заявка от индивидуального предпринимателя Худяковой Елены Ивановны (ИНН 741100058392, ОГРНИП 304741132300194).

Поданная заявителем заявка и прилагаемые к ней документы соответствуют требованиям законодательства и условиям аукциона.

Комиссия вынесла решение:
1. Аукцион, назначенный на 15.09.2022, на право заключения договора аренды по лоту №1 признать несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

2. Аукцион, назначенный на 15.09.2022, на право заключения договора аренды по лоту №2 признать несостоявшимся в связи с подачей одной заявки.

3. Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области заключить в установленном порядке с единственным участником  - индивидуальным предпринимателем Худяковой Еленой Ивановной                    (ИНН 741100058392, ОГРНИП 304741132300194), представившим заявку в соответствии с условиями аукциона, договор аренды на муниципальное имущество – нежилое помещение № 14 площадью 12,6 кв. метров, кадастровый номер 74:30:0601005:1389, расположенное по адресу: Россия, Челябинская обл., г. Копейск, ул. Урицкого, д. 121, по начальной цене аукциона.
Размер годовой арендной платы без учета НДС, коммунальных и иных текущих платежей на основании отчета об оценке № 246/33 от 23.06.2022 составляет 31200 (тридцать одна тысяча двести) рублей. Ежемесячный платеж арендной платы без учета НДС, коммунальных и иных текущих платежей по договору аренды составляет 2600 (две тысячи шестьсот) рублей. Срок действия договора аренды – 5 (пять) лет с момента заключения.

«за» - единогласно

Председатель комиссии:                     _____________ Ж.А. Буркова
	Члены комиссии:

	____________ Е.А. Клетченкова

	____________ Р.Н. Хусаинов
____________ Е.С. Алатова

	____________ Д.Е. Казанцева

	____________ А.Г. Павлов